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Punkt 137: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende uden afbud: Ole S. Nielsen (O)



Punkt 138: Endelig vedtagelse af Planstrategi 2023

01.02.05-G01-23-22

Sagens kerne
Forslag til Halsnæs Kommunes Planstrategi 2023 blev sendt i høring på Byrådsmødet d. 14 juni 2023. Forslaget har nu
været i offentlig høring. Med denne sag redegøres der for indkommende høringsvar og Planstrategien lægges til endelig
vedtagelse.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter at

1. vedtage Planstrategi 2023 og

2. igangsætte udarbejdelsen af Kommuneplan 2025.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

Fraværende uden afbud: Ole S. Nielsen (O)

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Plan og Byg, 30. oktober 2023, pkt. 173:
Direktionens indstilling anbefales.

Efter mødets afholdelse er der tilføjet et ekstra bilag.

Sagsfremstilling
Planstrategi 2023 er udarbejdet med udgangspunkt i Byrådets Vision, Vision 2035 og den tilhørende handleplan.
Planstrategi 2023 opstiller rammerne for den kommende revision af Kommuneplan 2025. Planstrategien har været i
høring i 12 uger. I den forbindelse har borgere og lokale organisationer haft mulighed for at kommentere planstrategien.
Planstrategien indeholder 4 temaer:

- By og bolig

- Natur og rekreative arealer

- Infrastruktur og forbindelser

- Klima og bæredygtighed.

Hvert tema beskæftiger sig med den fysiske udvikling af Halsnæs kommune og indeholder målsætninger for, hvad vi som
kommune vil arbejde med i forbindelse med den kommende kommuneplanrevision.

Høringssvar

Der er indkommet 4 høringsvar i høringsperioden. Høringssvarene indeholder konkrete input og ideer, som medtages i det
videre arbejde. Gennemgang af høringssvarene er vedlagt som bilag 2. Høringssvarene i deres helhed, er vedlagt som
bilag 3.

Høringssvarene fremhæver en række emner, der relaterer sig til planstrategien. Administrationen vurderer, at disse er
relevante og kan indgå i det videre arbejde med kommuneplanrevisionen.

Nedenfor oplistet de emner, som går igen i høringssvarene:



- Ønske om at tilføje ambitionen om S-tog til Hundested i planstrategien.

- Prioritering af flere og bedre stier, i og omkring bymiljøer.

- Fremhæve i planstrategien, at kommunen skal opkøbe og bytte sig til naturområder for at skabe større og
sammenhængende naturområder.

- Ønske om at fremme samkørsel og brugen af kollektiv trafik.

- Ønske om at blive hørt tidligt i forbindelse med kommuneplanrevisionen.

Administrationen vurderer, at alle høringssvarene kan behandles under planstrategiens 4 temaer. Der er derfor ikke
foretaget ændringer i planstrategien på baggrund af høringssvarene. Høringssvarene vil indgå i det videre arbejde med
kommuneplanrevisionen.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse, Lov om Planlægning nr. 287 af 16. april 2018.

Konsekvenser
Planstrategien har ikke direkte konsekvenser for borgerne.

Kommuneplanrevisionen tager udgangspunkt i planstrategien og de høringsvar, der er kommet ind. Kommuneplan 2025
må ikke indeholde væsentlige ændringer eller nye tiltag, som ikke er beskrevet i planstrategien. Hvis der efterfølgende
skulle komme et ønske om ændringer til kommuneplanen, som ikke er nævnt i planstrategien, skal der laves en offentlig
høring.

De høringsvar, der er kommet til planstrategien, vil indgå i det videre arbejde med kommuneplanrevisionen.

Høring, dialog og formidling
Planstrategien har været i 12 ugers høring.
De organisationer og borgere, der har indgivet høringsvar og vist interesse for den kommende kommuneplanrevision, vil
blive inddraget i og hørt i forbindelse med udarbejdelsen af kommuneplanen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Planstrategi 2023 Halsnæs Kommune endelig

Bilag 2 Gennemgang af høringssvar til Planstrategi

Bilag 3 Høringssvar til Planstrategi 2023



Punkt 139: Regeringens udspil om VE-anlæg på land

13.35.00-P16-1-22

Sagens kerne
Plan- og Landdistriktsstyrelsen, Miljøstyrelsen og Energistyrelsen har udpeget 32 arealer til potentielle store energiparker
på land, blandt andet ud fra indmeldinger fra kommunerne i 2022. Der er peget på to områder i Halsnæs Kommune. Der
er en dialogperiode med kommunerne frem til foråret 2024. Sideløbende er der en offentlig høring frem til 14. november
2023. Halsnæs Kommune ønsker at indsende et høringssvar i denne høring.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet vedtager

1. at orienteringen om den videre proces tages til efterretning og
2. at forslag til høringssvar til den offentlige høring godkendes.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling nr. 1 anbefales, idet Udvalget for Klima, Natur og Miljø understreger, at der ikke har været nogen
politisk behandling forud for indmeldingen til staten, og idet vi derfor forbeholder os retten til senere at kunne afvise hele
eller dele af områderne.

Direktionens indstilling nr. 2 anbefales.

Fraværende uden afbud: Ole S. Nielsen (O).

Sagsfremstilling
I efteråret 2022 blev alle landets kommuner bedt om at indmelde arealer til VE-anlæg. Det var solenergianlæg og
vindmøller samt mulighed for Power-to-X anlæg, som områderne skulle kunne anvendes til. 28 kommuner har meldt
arealer ind, herunder Halsnæs Kommune. Mange indmeldinger herunder fra Halsnæs Kommune er sket med forbehold for
senere politisk stillingtagen samt for en nærmere detailscreening af områderne.

Miljøstyrelsen, Energistyrelsen og Plan- og Landdistriktsstyrelsen har siden screenet områderne i forhold til statslige
interesser, herunder væsentlige statslige beskyttelser, beliggenhed i forhold til energinettet og andre overordnede forhold,
og det har ført til, at 32 ud af 188 områder (inkl. nogle statslige forslag) er valgt ud til at arbejde videre med, se bilag 1.

Processen kommer til at løbe hen over det næste halve år i dialog med de berørte kommuner. I processen er der lagt op til
en politisk behandling i kommunerne primo 2024, ligesom der er en offentlig høring i fem uger frem til 14. november
2023. Denne høring er ifølge Plan- og Landdistriktsstyrelsen primært rettet mod borgere, interesseorganisationer og andre
uden for processen i øvrigt.

I Halsnæs Kommune har Plan- og Landdistriktsstyrelsen screenet to arealer. Et nord, øst og især syd for Torup på 749 ha
samt et øst for Store Havelse på 300 ha. Af tidsmæssige årsager var der i forhold til de indmeldte arealer i 2022 alene set
på, om arealerne indeholdt helt klare "stopklodser" som fredninger, Natura 2000 og lignende. Andre beskyttelsesinteresser
og øvrige individuelle forhold vil blive vurderet i den kommende proces frem mod en politisk stillingtagen formentlig i
februar 2024.

Halsnæs Kommune vil i forbindelse med høringen i oktober-november 2023 indsende et høringssvar, hvor vi erklærer, at
kommunen som udgangspunkt er indstillet på at undersøge mulighederne for at etablere VE-anlæg inden for de to
udpegede områder, men at Byrådets endelige beslutning herom først kan ske, når forholdene omkring de to områder er
blevet belyst nærmere, herunder om områderne skal fastholdes i deres fulde omfang eller justeres i forhold til forskellige
beskyttelsesinteresser, bysamfund med mere. Det pointeres desuden, at Halsnæs Kommune kun ønsker at udlægge arealer
til industrielle VE-anlæg, som f.eks. PTX-anlæg, i de eksisterende industri- /erhvervsområder, se bilag 2.

Der vil komme en ny sag i januar eller februar 2024, formentlig som beslutningssag i både Udvalget for Plan og Byg og i
Udvalget for Klima, Natur og Miljø med endelig godkendelse i Byrådet.

Lov- og plangrundlag



Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020, Lov om Planlægning - Planloven.

Konsekvenser
Sagen har ingen konsekvenser nu. Det vil først være relevant at se på konsekvenser, når de to områder er blevet screenet
ordentligt og det er klart, hvor meget der i forhold til beskyttelsesinteresser, kommunale interesser med mere kan arbejdes
videre med.

Høring, dialog og formidling
Staten gennemfører en offentlig høring nu, da det er statens udspil. Denne høring løber frem til 14. november 2023.
Der vil først blive tale om en egentlig offentlig høring i kommunalt regi, hvis der skal gennemføres planlægning for
konkrete arealer inden for de to områder - eller konkrete projekter. Men i den screeningsproces, der kører de næste
måneder, vil administrationen indhente synspunkter fra borgerne, f.eks. via platformen borgerinddragelse.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Screening for arealer til potentielle større energiparker på land

Bilag 2 Høringssvar vedr potentielle udlæg af arealer til VE-anlæg i Halsnæs Kommune 1



Punkt 140: Årets grønne Ildsjæl 2023

01.00.00-G01-46-23

Sagens kerne
For femte år i træk uddeles årets grønne ildsjælepris. På baggrund af Grønt Råds nominering skal Udvalget for Klima,
Natur og Miljø beslutte hvem, der skal tildeles Årets grønne ildsjælepris 2023.

Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde d. 1 november 2023:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø beslutter hvem, der skal tildeles årets grønne Ildsjælepris på
bagrund af Grønt Råds indstilling.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Vinderen er besluttet i enighed i Udvalget for Klima, Natur og Miljø, på baggrund af indstillingen fra Grønt Råd.
Vinderen er Kogræsserlauget.

Fraværende uden afbud: Ole S. Nielsen (O)

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Ildsjæleprisen tildeles den person/de personer, forening eller organisation, der har gjort en særlig indsats for miljøet,
klimaet eller naturen. Den grønne ildsjælepris består af et beløb på 10.000 kr., som modtagerne skal anvende til
vidensopbygning eller til at gøre Halsnæs Kommune mere grøn og bæredygtig. Kriterier og proces for uddeling af prisen
fremgår af bilag (se bilag 2).

Grønt Råd har nomineret en grøn ildsjæl til årets grønne ildsjælepris 2023, som administrationen vurderer vil være en
kompetent modtager af prisen. Indstilling fra Grønt Råd fremgår af bilag 1, der dog er et lukket bilag, da afsløringen af
årets ildsjæl først finder sted i november efter udvalgsmødet.

Uddelingen af årets grønne ildsjælepris blev første gang uddelt i 2019. De tidligere år er prisen gået til:
2019: Halsnæs Affaldshelte, repræsenteret ved Annemette R. Eriksen. Prisen blev anvendt til indkøb af udstyr til
affaldsopsamlingen.
2020: Ebbe Vitt Jensen og Knud Pedersen. Begge tidligere formænd i DN. Prisen blev anvendt til oprensning af vandhul i
Ullerup Skov.
2021: Hunderevets Venner. Prisen blev anvendt til etablering af rekreative faciliteter ved kysten i Hundested.
2022: Halsnæs Naturklub, repræsenteret ved formand Jim Karlstrøm Jensen. Prisen blev anvendt til etablering af
kvashegn og beplantning til dyrelivet og til brug i undervisningen.

Høring, dialog og formidling
Via kommunens hjemmeside samt facebookside er lokale blevet inviteret til at sende forslag til modtagere af årets pris
som ”Grøn Ildsjæl”. Forslagene er blevet vurderet af Grønt Råd, der har udarbejdet en indstilling til Udvalget for Klima,
Natur og Miljø. Efter udvalgsmødet tages der kontakt til årets vinder. Udvalget for Klima, Natur og Miljø inviterer til et
arrangement, hvor vinderne får overrakt pris og pressen inviteres.

Økonomi
Den grønne ildsjælepris på 10.000 kr. finansieres af driftsbudgettet til Naturformidling.

Bilag

Bilag 2 - Den grønne Ildsjælepris - kriterier for udvælgelse



Punkt 141: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Sagens kerne
Afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet er vedhæftet til orientering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Fraværende uden afbud: Ole S. Nielsen (O).

Bilag

Miljø- og Fødevareklagenævn - Afgørelse om registrering af overdrev



Punkt 142: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (A)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)
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